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Høring om endringer i vareførselsforskriften – Digitoll – Del 6. 

Vi viser til Høringsnotat 6 – Digitoll, med referanse 25/13478-1, utsendt fra Tolletaten 28. mars 2025. 
 
Innledning 
Posten Bring AS setter pris på Tolletatens arbeidet med Høring 6 der næringslivets tidligere 
bekymringer virker å være hensyntatt. 
 
Likevel er vi i Posten Bring AS opptatt av at de nye digitale løsningene i Digitoll må bli så intuitive og 
enkle å operere, at det ikke skapes unødig merarbeid for aktørene. De pliktige opplysningene bør ligge 
på ett sted, hvor aktørene kan oppdatere sin informasjon, dersom man evt. oppdager feil eller avvik.  
 
Dagens SafeSeaNet-løsning (SSNN) er «papirbasert» og ansvaret ligger på kapteinen/rederiet evt. 
fraktfører. Det må forutsettes at den nye DT/MO-løsningen gjøres digitalt tilgjengelig mht. XML-
fildelinger (faktura-, vare- og manifestinformasjon), ifra det tidspunktet hvor digitaliseringen og 
endringene inntreffer for Digitoll Maritime.  
 
Maritime er ikke kjernevirksomhet for Posten Bring AS, men vi håndterer ICS2- og tolloppgaver 
sammen med rederiet, for båtlinjen Tromsø-Svalbard-Tromsø per «MS Norbjørn». Derfor er det viktig 
for oss å påpeke, at ICS2- og Digitoll/MO pliktene- må kunne samordnes, slik at begge innmeldingene 
kan skje via en sømløs og koordinert prosess. Dette er viktig for å unngå doble eller triple prosesser. 
 
Værforholdene i Norge tilsier, at det bare er containere som kan bli stående ute på kaien etter lossing.       
Vi mener at tollagerholdere må kunne få flytte importgods ifra kaien, inn til eget tollager eller et annet 
godkjent sted, inntil den pliktige DT/MO-tollbehandlingen har blitt gjennomført.  
 
Tollagerholder/mottaker terminal er 100% avhengig av å motta linjerederiets/kapteinens innmelding 
av korrekt manifestinformasjon, i god tid før fartøyets ankomst. Rederiets/transportørens 
manifestinformasjon for en «rundtur» på Vestlandet må evt. kunne endres, siden det kan oppdages 
avvik evt. oppstå behov for korreksjoner underveis.  
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En «rundtur» kan eksempelvis se slik ut; Fartøy X har seilingsplan med manifesterte containere for 
anløpsstedene Stavanger (lørdag), Haugesund (søndag), Bergen (mandag), Måløy (tirsdag), Ålesund 
(onsdag). Etter hvert som båten losses, vil det evt. kunne bli oppdaget avvik og behov for enkelte 
korrigeringer underveis. Linjerederiet kjenner den totale godsmengden (antall importcontainere per 
anløpssted) og detaljene i last-manifestene (losseliste), og de har naturligvis alle manifest-
/varelinjedata oppgitt fra eksportørene og via avgangshavnene i Europa.  
 
I eksisterende løsning med SSNN-innmelding og godsregistrering, så ankomstmelder og fortolles 
importvarene 1:1 for hvert individuelt anløpssted gjennom hele uken. Innmeldingen fra linjerederiene 
bør kunne vise alle planlagte lossinger, slik at bare avvik/endringer/korrigeringer må oppdateres. 
 
Det er viktig at ny SSNN evt. fremtidig EMSW tilbyr nødvendig funksjonalitet for oppdateringer, som 
sikrer at avvikshåndteringer/korreksjoner/endringer fremdeles vil være mulig.  
 
Mottaksterminalene overtar ansvaret for å samordne/sikre «sitt eget», og det operasjonelle sammen 
med linjerederiet, dvs. innhente originale B/L’er og påse at pliktig innmeldt DT-House for container-
sendingene blir tilknyttet. Til slutt skal den aktuelle terminal/tollagerholder ha en total oversikt for 
hvilke lossede og mottatte importcontainere, som har blitt tollekspedert (lagt til tollager) eller 
importfortollet «til fri disponering», og som derved kan utleveres til importkunde. 
 
Digitalisert MO-prosess for Maritime vil kunne bli positivt for aktørene, så lenge avvik kan håndteres på 
en tilstrekkelig måte.  
 
Posten Bring AS stiller seg ellers bak høringsuttalelsen ifra vår bransjeorganisasjon NHO-LT. 
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